Dialogus 13.
Apollo ¢ Mercurins.

AP, T)Otefne mihi dicere, Mercuri, u-

ter iftorum Caftor fit, aut uter
Pollux? ego enim non facile ipfos difcres :
vero. ME, llle, qui nobifcum heri verfa. {
tus eft , ‘Caftor erat: hic vero eft Pollux, |
AP. Quomodo dignofcis? funt enim fimi.
les. ME. Quoniam hic, o Apollo, ha-
bet in facie veftigia vuinetum, qua pugi-
latu certans aliquando ab adverfariis ac-
cepit ¢ ac in primis, quibus a Bebryce A-
myco vulneratus eft, quando cum Jafone
Colchos navigabat. ~Alter autem nihil tale
pre fe fert, fed pura eft & illzfa facie.
AP, Operz precium fecifti, qui notas, qui-
bus dignofci queant, me docueris. Nam
cetera certe omaia ®qualia funt, ovi pars
: . . di- .
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dimidia, ftella defuper immineéns, & ja-
culum in manu, & equus urrique albus,
Quare fepe equidem Caftorem appellavi
hunc, qui Pollux erar: 8 rurfus Caftorem
Pollucis nomine. Sed & illud mihi dic,
cur non ambo nobifcum verfantur, fed ex
dimidio, nunc quidem mortuus, nunc ve.
ro Deus eft alter ipforum. ME. Fraterno
amore hoc faciunt. Nam , cum oporteret
alterum ex Ledx filiis mortem obire, al-
terum immortalem efle , diviferunt ita in-
ter fe ipfi immortalitatem. AP, Non pru-

" denti divifione, Mercuri, fiquidem neque

fic fefe mutuo-afpicient, quod, ut puto,
maximedefiderabant. Quomodo enim, cum
alter apud Deos, alter apud manes fit?
Verumtamen , ut ego vaticinor , /Efcu-
lapius medetur , tu paleftricam doces,
puerorum exercitator optisuus, Dianavero
obRetricatar, atque aliorum quifque fuam
artem habet, aut Diis aut hominibus uti~
lem: at hi quid agent nobis? num otiofi,
tam grandes cum fint, nobifcum conviva=
buntur? ME. Haudquaquam: fed illis in-
jun@um eft; ut Neptuno miniftrent, &
pelagus obequitent, &, ficubi naucas teni-
.peftate periclitantes afpexerint , navigio in-
fidentes, incolumes navigantes prxftent,

AP, Bonam, Mercuri, & falutarem narra
artem, :

Dia-
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| Dialogus: l‘4$ | ‘]
| Cyclops: @ Neptunss, | ‘g

CY. 4 Pater , qualia- paffus fum-ab
execrabili illo hofpite , qui me
inebriatum exczcavit , fomno

ravatum aggreflus. NE.Quis vero hzcau.
us eft , Polypheme ¥ CY. Principio quidem
fe Neminemvocabar; fed,poftquam effugit;

& extra tela, ut dicitur, fuit, Ulyffem no.

minari {e ajebat, NE. Novi quem dicis, -

\ Ithacenfemillum: ex Ilio autem navigabat.
| Sed quo pa&o hac fecit, cum animofus
| admodum non fit? CY. Deprehendiinan-
| tro , e pafcuis reverfus, multos, infi-
T diantes videlicet pecuariis. Pofteaquam an-
tem appofui foribus operculum (faxum ‘
| autem mihi eft perquam magnum) atque
' .ignem ,accenfa quam ex monte detuleram
arbore, fufcitavi, vifi {funt conantes fefe
abfcondere. Ego vero comprehenfos ex
ipfis aliquos, ut par erat, devoravi, utpo-
te qui predones effent, Hic verfutiffimus
\ ille, five Nemo, five Ulyfles erat, phar-
| macum quoddam infufum dat bibendum.
dulce quidem & fragrans illud : fed ad
ftruendasinfidias prafentiflimum, & turbu.
lentilimum, Mihienim , illud cum bibiflem,
fatim omnia circumagi videbantur, & an-
. © trem
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Cyclops ¢ Nuptunms, L %
tram ipfum invertebatur : necampliusapud
me prorfum eram. Poftremo ad fomnum
pertradtus fum. 1lle vero exacuto veie,
coque igne fuccenfa, me dormientem in-
fuper excxcavit: ab eoque tempore cecus
fum, Neptune. NE. Ut alte dormivifti,
gnate, qui non exilieris, interim dum excz-
careris, Ulyfles vero ille quo pa&o effugit?

. Noon enim,fat {cio, faxum a foribus dimove-
re potuit, CY. At ego amovi, quo facilius '
illum comprehenderem inter egrediendum.
Ego vero collocatus ad fores, extentisma-'°
‘nibus venabar , folis dimiffis in pafcua
oyibus, cum arieti mandaffem ea, quz
pro me ab ipfo fieri oporteret. NE. In-
telligo rem, Sub illis latuit, te clam (e fubs’
ducens. At ceteros certeCyclopasoporte-
bat te contraipfuminvocare. CY,Convo- °
caviillos, pater, & venerunt. Sed’cum il
linsinfidiatoris nomen interrogaflent, eum-
que dicerem. efle Neminem, infanire me
arbitrati, difceflerunt. Ita mihi execrabi- -
lis.ille nomineimpofuit. Et, quod omnium
maxime mihi doluit, contumeliofe obje&ta
mihi calamitate hac, ne pater quidem Ne-
ptunus, inquit, te fanabit, NE, Bono fis
animo, fili, ulcifcar enim ipfum :ut difcac,
“etiamfi oculorum cacitatem mederi: non:
queam , navigantes certe tamen fervarevel
erdere penes me effe : nayigat autemn- ad-
uc, : )
Dia-
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Dialogus 13,
. Menelaus ¢ Protius,

T

ME, AT in aquam te converti, Proteu,
) incredibile non eft, fiquidem es

marinus: etiam arborem fieri, tolerabile:
in leonem etiam aliquando muteris licet,
zmeu neque hoc fupra fidem eft. Quod
i & tg, qui in mari habitas, inignem con-

verti poflibile eft, hoc omnino miror, nec
adducor ut credam. PR. Ne mireris, Me-
nelaé: fio enim (& ignis) ME. Vidi &
ipfe. Sed videris mihi, dicam enim apud
te, prafligias quafdam adhibere rei atque
intuentium oculos decipere, cum tale ni-
hil fias. PR. Ecquz cFeceptio in tam ma-
nifeftis rebus fieri queat ? Annon apertis
oculis vidifti, in quam multaiple me transe
formaverim? Quod ni credis, & falfa res
tibi videtur, fcilicet fpecies quadam ina-
nis ob oculos verfans: quum ignis faétus
fuero, admove mihi, o generofiffime,, ma-
num, Senties enim, numn videar tantum
ignis,anvero & vim urendi habeam. ME,
Periculofum eft experimentum hoc, Pro-
teu. PR, At tu, Menelaé, videris mihi ne-
que polycfum vidiffe unguam, neque et-
iam, quid pifci huic accidere foleat, fcire,
ME, At polypum quidem vidi: qua vero
ac-

ek —
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acridant illi, libenter ex te cognoverim,
PR. Cuicunque faxo acetabula fua acces
dens applicuerit, & cirramentis affixus ade
heferit, illi feipfum fimilem efficit, mu.
tatque colorem , imitando faxum, que
lateat pifcatores, nihil ab illo variaas,

- neque ob hoc manifefte apparens, fed om-

nino faxum referens. ME. Ferunt hzce
fed hoc tuum eft incredibilius, Proteu. PR.
Nefcio , Menelaé, cuinam alteri credas,
cum tuis oculis non credas. ME. Appri-
me vidi : fed tamen monftrofa res eft, eun=
dem ignem atque aquam fieri.

Dialogus 16,
Panope & Galene,

PA, Idifti-ne, Galene, heri quid fe-
cerit Eris ad coenam in Thefla.
lia, quia non & ipfa ad con-

vivium invitata fuerit ? GA, Non convi-

vata fum ego vobifcum. Nam me Neptu-
nus jufferat, tranquillum interea, P.nope,
fervare pelagus. Sed quid fecit Eris, cum
przfens non effer? PA. Thetis ac Peleus
concefferant intro in thalamum-ab Amphi-
trite ac Neptuno deduéti. Iaterea autem

Eris, clam omnibus (id quod facile illi

tum fuit, cum alii biberent , nonnulli]ap-

. plau-
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plauderent , vel Apollini cithara perfos-
nanti, vel Mufis ore modulantibus animum |
adhibentes) projecit in convivium pomum
quoddam perpulchrum., totum aurenm, 4
Galene, cui erat infcriptum., Formofa acci-
piat. Dum autem hoc, tanquam ex come
pofito, voluitur, pervenit eo.loci, ubi Ju.
no, & Venus, & Minerva accumbebant.,
Et poftquam Mercurius, eo fublato, inferi-
pta legit,. nos quidem Nereides conticui.
amus - quid'enim agendum erar, illis pra.
{entibus - Wz vero inter {e contendebant,
ac quezlibet fuum illud efle volebat, ac ni- l
fi Jupiter ipfas diremiffet, ad manus uQ \
3ue- res proceffiffer. Verum ille, ipfe qui-

em judicium hac de re non feram, ‘ine
quit, tametfi illz ipfum judicare vellent,
Sed in Idams ad Priami- filium abite, qui
& difcernere novit , quenam formofior fit,
utpote elegantiz- ftudiofus, & qui non i
male judicare poterit. GA. Quid igitur ‘
ad hec Dez ille, Panope } PA, Hodie '
arbitror in: 1dam abeunt. GA. Ecquis ves
niet paulo poft, qui, qua. vicerit, nobis res .
nuncietr? PA, At jam nunc tibi affirmo 4
fore, ut nulla alia vincat, veniente in cer«
tamen Venere, nifi arbiter ipfe omnino
hallucinetux .

Dia-
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~ Dialogus 17
Neptunus & Delphines,

WNE. E&e facitis , Delphines, quod

femper hominum amantes eftis s
& olim Inis filium in Ifthmum portaftis,
exceptum a Scironiis fcopulis, unde -cum
matre pracipitatus erat. Et tu nunc, af-
fumpto Methymnenfi ckharaedo ifto, in
Tanarum cum ipfe ornatu, & cithara.ena-

tafti : neque illum a nawtis mifere perdi

paffus es, DE. Nemireris, Neptune,-quod
hominibus benefaciamus, cum ex homini-
bus pifces ipfi fa@ti fimus, NE. Atque e-

.quidem ob id reprehendo Bacchum, quod -

vos navali prelio fuperatos ita transforma-
vit, cum debuiffet folum in deditionem
accipere, quemadmodum alios in potefta-
tem redegit. Sed quo padto, quod haic A-
rioni accidit, fefe habet, Delphin. DE,
Periander, opinor, dele@abatur ipfo, &
artis gratia fepe accerfebat. Ille autem a
tyranno ditatus , -cum demum in Me-
trxymnam navigaflet , divitias fuas often.
tare concupivit. Ac, confcenfo fcelerato-
rum quosundam hominum pontone, poft.
eaquam indicavit fe multum awri & ar-
genti fecum ferre, ubi ad medium fer-
me AEgeum perventum fuit, infidiari illi
nautx coeperunt, 1lle vero (aufcultabam e-

nime
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nim omnia juxta naviﬁium natans) quo- ]
wiam hbdc vobis ita vifum eft, inquit, at
me faltem;affumpto ornatu , & decantato <
prius mihi ipfi funebri aliquo carmine, vo-
Ientem finite precipitare meiplum. Cons
cefferunt nautz . Tum ille afflumpfit orna-
tum, & quiddam plane blandum cecinit,
" atque in mare, tanquam ilico moriturus,
przcipitem (e dedit. Ego veto, exceptoat-
que impofito mihi illo, in T2narum ena-
tavi. NE. Tuum erga muficam ftudium
laudo: dignam enim auditz modulationis
mercedem ipfi retulifti, |

Dialogus 18.

Neptunus ¢ Nereides.

NE. FRetum hoc quidem anguftum, in
quod puella precipitata eft, Hel-
lefpontus ab ipfa vocetur. Ipfum

autem cadaver, vos Nereides, acceptum in ‘

‘Troadem auferte, ur ab incolis fepeliatur, .

NER. Nequaquanmi, Neptune, fed hic in |

cognomine pelago fepeliatur, Miferemur

enim ipfius , ut quz maxime miferabilia
pafla fuerit a noverca. NE, At hoc, Am.
hitrite , fas non eft , neque etiam alias

Koheﬁum, hic illam alicubi fub arena ja-

cere. Sed, quod dixi, in Troade in Ch;r-

0~
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fonefo mox fepelietur. Illud autem pro
folatio ipfi erit , quod paulo poft eadem
& Ino patietur, &, perfequente illam A-
thamante , in pelagus ex fummo Cithz-
rone, qua in? mare porrigitur, filium et-
fam in ulnis geftans pracipitabitur. NER,
Sed & illam, in Bacchi gratiam, fervare
oportebit., Educavit enim illum Ino, ea-
demque nutrix illius fuit, NE. Non de-
cebatr, cum adeo parva eflet, Sed Baccho
non gratificari non decet , Amphitri-
te, NER. Sed quid accidit huic, quod
ab arjete decidit ? Phryxus autem frater
ejus tuto vehitur? NE. Merito : adolefcens
enim eft, & contra impetum obfiftere po-
teft. 1lla vero ejus infueta, confcenfo ve-
_hiculo inufitato, & in vaftam profundita-
tem defpiciens, perculfa animo, & pa-
vore pariter attonita , praterea vertigine
correpta pra volatus impetu, retinere non
potuit arietis cornna, quibus ha&enus fe
fuftentaverat: atque ita in mare decidit.
NER. Annon matrem ipfius Nephelen o-
'ﬁem ferre cadenti decebat ? NE, Dece-
at: fed Parca longe quam Nephele po-

tentior eft,

Dk

Dialogus 19.

Iris € Neptunss.

IR. Iﬁfuiam illam errantem, Neptune,

qua a Sicilia revulfa , atque undis
fubmerfd, mari innatat: eam, di-

‘xit Jupiter, jam erige, & cernendam ex-
hibe, & fac, ut manifefta in medio Kgxo
firmiter .maneat, tuto admodum ftabilita:

opus enim illa nonnihil habet. NE. Hoc
fiet, Iri: fed tamen, quem ufum illi prxbe-
bit manifefta apparens, neque amplius na-
tans? IR. Latonamin ea parere oportet s jam
enim male habet a doloribus  NE. Quid
}gitur? annon ipfi ccelum fufficit } quod
i hoc non (fufficiat) nonne vero tota ter-
ra recipere poflit ejus partus? IR. Non,
Neptune, Nam Juno Tellurem magno
jurejurando obftrinxit , ne quod Lato-
nz parturienti perfugium praberet, Hac
igitur infula juramento non tenetur: tum
-enim fuit abfcondita. NE. Intelligo rem.
Igitur fubfifte, infula : atque iterum e pro-
fundo emerge, nec amplius fublabaris, fed
immota maneas, Ac fufcipefeeliciffima fra-
tris mei liberos duos , Deorum pulcherri-
mos. Etvos, o Tritones, Latonaminipfam
trajicite, omniaque tranquilla fint. ~Ser-